*narratio, Graece scripta per Sylvestrum Sguropulum [sic] ... transtulit in sermonem Latinum ... Robertus Creighton (Hagae Comitibus 1660) 17; Tagebuchaufzeichnungen (Concil. Basil. V) 96 (= unten Anm. 18). Vgl. Ch.-J. Hefele/H. Leclercq, Histoire des Conciles VII 2, 875.*

<sup>16</sup> Johannes de Ragusio (Concil. Basil. I) 335 *Post adventum igitur ipsorum et quietem octava vel nona die presentaverunt se sacro concilio in congregacione generali solemniter congregata ... (Sitzordnung) ... Johannes de Segovia (Monumenta conc. gen. s. XV, II) 745 Septima vero sequenti die (19. Juli 1434) generalem concilii congregacionem introierunt.*

<sup>17</sup> Bruneti (Concil. Basil. III) 151, 34 *Die lune XIXa [v. l.: veneris XVI] iulii MCCCCXXXIIIo fuit congregacio generalis propter ambassiatores Grecorum audiendos. In quaquidem congregacione comparuerunt predicti ambassiatores, unus abbas, videlicet abbas S. Demetrii Constantinopolitani, et duo milites ... qui presentaverunt litteras dominorum imperatoris et patriarche Grecorum in dextro latere in latino et in sinistro in greco ... Quibus lectis per me Bruneti notarium et expositis de greco in latinum per doctorem commorantem cum domino prothonotario Ferrariensi, ipse dominus abbas narravit in greco et deinde Aurispa in latino, qualiter sacrum concilium miserat dominos episcopum Sudensem et magistrum Johannem de Crispis provincialem Lombardie ordinis Augustinensis ad ipsos pro unione ecclesiarum occidentalis et orientalis, quod alias postulaverant a bone memorie Martino papa Vo, unde regraciabantur et ad hoc missi erant per supradictos dominos. Vgl. Johannes de Segovia (Monumenta conc. gen. s. XV, II) 745 *Illi autem (die griechischen Gesandten) presentarunt duas litteras ... Grece et Latine scriptas, quarum primam notarius concilii, aliam Johannes Aurispa doctor utriusque lingue peritus sciencia et eloquencia interpretatus est, attestatus idem Grecis quod Latinis litteris contineri, videlicet ...**

<sup>18</sup> Vgl. auch Concil. Basil. V 96, 17 *Tagebuchaufzeichnungen (zweier zeitgenössischer Basler Kleriker: G. Beckmann, Einleitung XI): Feria secunda sequenti (19. Juli 1434) habita fuit generalis congregacio. Et intrabant Greci, duo laici nobiles, prothonotarius Demetrius Paleologus, Metotides [?] abbas sacri monasterii sancti Demetrii, Ysidorus et Johannes Dissipatus oratores imperatoris Grecorum exhibentes litteras et mandata imperatoris et patriarche in greca littera, translata tamen in latinum, que erant lecte. Deinde abbas proposuit diu in greco, et per unum religiosum interpretata in latinum, et in effectu, quod libenter uniri voluissent cum ecclesia Latina; sepiissime direxissent pro hujusmodi unione ad Romanum pontificem; huc usque fieri non potuit etc.*